



PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2023 - PP - SRP
ABERTURA: dia 28 de JUNHO de 2023, às 09:00HRS
Massapê- CE, 27 DE JUNHO de 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, conforme especificações do objeto constantes no Termo de Referência -- Anexo I deste Edital.

Senhor pregoeiro

A validade desta proposta será de 75 (setenta cinco) dias

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F G MARQUES COMERCIO

CNPJ: 38.539.894/0001-65

CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, N° 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS BANCARIOS:

AGENCIA; 2285-3 CONTA CORRENTE; 29007-6 - BANCO DO BRASIL



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

ITEM	MARCA	UND	ESPECIFICAÇÃO	QTD	V. UNIT.	V. UNL I. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	CONSUL	UND	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE DEGELO: FROST FREE COR: BRANCO 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM REFRIGERADO CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA R/GELADEIRA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, 1 PORTA 300 LITROS CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO SELO PROCEL A, VOLTAGEM 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO	22	R\$ 3.419,79	três mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 75.235,38	setenta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos
2	CONTINENTAL	UND	REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE DEGELO: FROST FREE QUANTIDADE DE PORTAS: 2 CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 280LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER: 90 LITROS OU SUPERIOR CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370LITROS OU SUPERIOR PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, SENDO 1 DOBRÁVEL BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO: ELETRÔNICO PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS GAVETAS: 1 GAVETA LEGUMES ILUMINAÇÃO: LED FORMA DE GELO PÉS: REGULÁVEIS PUXADORES: 2 FABRICADO EM METAL EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A TENSÃO: 220V GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO	16	R\$ 4.041,72	quatro mil e quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 64.667,52	sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos



3	ESMALTEC	UND	CONSERVADOR HORIZONTAL COM 02 TAMPAS	<p>CONSERVADOR HORIZONTAL COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL DUPLA AÇÃO 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS PUXADORES ERGONÔMICO POSSUIR DRENO FRONTAL DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134 CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS VOLTAGEM 220 VOLTS GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	4	R\$	4.751,35	<p>quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos</p>	R\$	19.005,40	<p>dezenove mil e cinco reais e quarenta centavos</p>
---	----------	-----	--------------------------------------	---	---	-----	----------	---	-----	-----------	--

4	MONDIAL	UND	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	<p>LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO Nº DE VELOCIDADES: 4 FUNÇÃO AUTOLIMPEZA LÂMINAS EM AÇO INOX GUARDAFIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO LITROS: 1,5 POTÊNCIA W: 500 POSSUIR FILTRO FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	24	R\$	215,11	<p>duzentos e quinze reais e onze centavos</p>	R\$	5.162,64	<p>cinco mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos</p>
---	---------	-----	--------------------------	--	----	-----	--------	--	-----	----------	---



LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LITROS ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: CAPCIDADE DO COPO: 06 SEIS LITROS ESTRUTURA ROBUSTA
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA
DE 1000W, ROTAÇÃO 3500 RPM CLASSE F COPO COM SUPERFÍCIE LISA,
LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX
ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS
VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS
DEFEITOS PREJUDICIAIS Á SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E
RESISTENTE À CORROÇÃO E ACIDEZ TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM
TRAVA PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO E UMA SOBRE TAMPA
REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES POSSUIR CHAVE LIGA E
DESLIGA INDIVIDUAL VOLTAGEM: 220 V CERTIFICADO PELO INMETRO E DE
ACORDO COM A NR 12 GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE
TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS
PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE FOGÃO:
PISO MATERIAL: CHAPA DE AÇO MESA EM INOX PUXADOR DE AÇO TAMPA
DE VIDRO TEMPERADO QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 QUATRO
TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02
QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE
ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO POSSUIR BOTÕES
REMOVÍVEIS FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MINIMA DE 53 LITROS
PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL PÉS ALTOS TIPO DE GÁS: GLP FICIÊNCIA
ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A ALIMENTAÇÃO: 81 VOLT GARANTIA
DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA
NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA
AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA
ADMINISTRAÇÃO

MÁQUINAS,UTENS. E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.4.90.52.34

5	SPOLU	UND	LIQUIDIFICA DOR INDUSTRIAL 06 LITROS	1	R\$	871,99	oitocentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	871,99	oitocentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos
6	ESMALTEC	UND	FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS	16	R\$	822,10	oitocentos e vinte e dois reais e dez centavos	R\$	13.153,60	treze mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos



AR CONDICIONADO 4 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PISO/TETO PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/H E 4340W ALIMENTAÇÃO VOLTS220V VAZÃO DE AR M3/H2572 GÁS REFRIGERANTE: R410A SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO PARA CIMA PARA BAIXO MÉDIO E AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO: 58DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU CICLO DE AR: QUENTE/FRIO FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

7 CARRIER UND

AR
CONDICIONA
DO 48000
BTUS

1 R\$ 10.507,55

dez mil,
quinhentos e
sete reais e
cinquenta e
cinco
centavos

R\$ 10.507,55

dez mil,
quinhentos e
sete reais e
cinquenta e
cinco centavos



8

ELGIN

UND

AR
CONDICIONA
DO 24000
BTUS

AR CONDICIONADO 24000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT
 CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000 BTU/H POTÊNCIA MÁXIMA: 2168W
 ALIMENTAÇÃO VOLTS 220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO
 AMPERES 13,6 VAZÃO DE AR "1101 GÁS REFRIGERANTE: R410A
 CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO: A POSSUIR SERPENTINA COM
 TUBO DE COBRE UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A TIPO DO
 CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR:
 ROTATIVO INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA
 BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL DE RÚIDO INTERNO: 51DB/A NÍVEL DE RÚIDO
 EXTERNO: 56DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE
 VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES
 DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO,
 PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA FUNÇÕES: SLEEP, SWING,
 TURBO E TIMER CICLO DE AR: QUENTE/FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR
 ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E
 CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE
 TEMPERATURA GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM
 ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE
 TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS
 PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

6

R\$

4.333,47

quatro mil,
 trezentos e
 trinta e três
 reais e
 quarenta e
 sete centavos

R\$

26.000,82

vinte e seis mil
 reais e oitenta
 e dois centavos



AR CONDICIONADO 12000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W ALIMENTAÇÃO VOLTS 220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES 50 VAZÃO DE AR M3/H 500 GÁS REFRIGERANTE: R410A SERPENTINA COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER CICLO DE AR: QUENTE/FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

9

MIDEA

UND

AR
CONDICIONADO
DO 12000
BTUS

30 R\$

2.492,03

dois mil,
quatrocentos
e noventa e
dois reais e
três centavos

R\$ 74.760,90

setenta e
quatro mil,
setecentos e
sessenta reais
e noventa
centavos



AR CONDICIONADO 9000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTE DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W POTÊNCIA MÁXIMA: 814W ALIMENTAÇÃO VOLTS 220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO AMPERES 38 VAZÃO DE AR M3/H 430 GÁS REFRIGERANTE: R410A SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER CICLO DE AR: QUENTE E FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 37 NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 48 COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA DIREITA: MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA

VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESIGN MODERNO, COM PÉ SENDO BASE REDONDA COM SAPATAS ESTABILIZADORAS, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MÍNIMA DE 120CM E MÁXIMO 175CM COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES GARANTIA DO FABRICANTE: 12 DOZE MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

10	PHILCO	UND	AR CONDICIONADO 9000 BTUS	49	R\$	1.979,11	um mil, novecentos e setenta e nove reais e onze centavos	R\$	96.976,39	noventa e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
11	BRITANIA	UND	VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM	37	R\$	303,87	trezentos e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	11.243,19	onze mil, duzentos e quarenta e três reais e dezenove centavos



12	ESMALTEC	UND	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS	<p>GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAÇÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134 ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORADE ÁGUA GELADA POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	26	R\$	861,56	oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	22.400,56	vinte e dois mil, quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos
----	----------	-----	-----------------------------------	--	----	-----	--------	--	-----	-----------	--

MOBILIÁRIO GERAL 4.4.90.52.42

13	DENAFI FX	UND	CADEIRA CAIXA ALTA	<p>CADEIRA CAIXA ALTA CADEIRA SECRETÁRIA CAIXA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE</p>	10	R\$	387,47	trezentos e oitenta e sete reais e	R\$	3.874,70	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e
----	-----------	-----	--------------------	---	----	-----	--------	------------------------------------	-----	----------	---



SECRETARIA
CAIXA

MÍNIMA DE 420 MM REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO JSERRANO NA COR PRETO MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXIPÓ NA COR PRETA, COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS

BELICHE TUBULAR EM AÇO SUPER REFORÇADA, GARANTINDO SUA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PRODUTO POSSUI PROTEÇÃO LATERAL, O QUE GARANTE MAIS SEGURANÇA AO USUÁRIO COM SISTEMA DE ENCAIXE FÁCIL PARA MONTAR DIMENSÕES: ALTURA: 1,50 CM; PROFUNDIDADE: 1.90 CM LARGURA: 0,80; PESO SUPOSTADO POR CAMA: 120 KG

BELICHE
TUBULAR EM
AÇO

14 JB MOVEIS UND

10 R\$

947,55

R\$

9.475,50

novecientos e
quarenta e
sete reais e
cinquenta e
cinco
centavos

nove mil,
quatrocentos e
setenta e cinco
reais e
cinquenta
centavos



15	RECONFLEX	UND	CAMA BOX SOLTEIRO	<p>CAMA BOX SOLTEIRO COM TELA COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, COM ESPUMA D33, TECIDO DE TOQUE MACIO E LATERAIS EM LINHO REVESTIDA COM UM TECIDO ANTIÁCARO E ANTIFÚNGICO, ALÉM DE UMA CAMADA EXTRA DE MACIEZ, COM O PILLOW TOP; MEDIDAS: [A] 57 CM; [L] 88 CM; [P] 188 CM; MODELO: CAMA BOX SOLTEIRO MILLENIUM 88CM; REVESTIMENTO SUPERIOR: TECIDO GRANITE 100 POLIÉSTER ESPUMA D20; REVESTIMENTO LATERAL: TECIDO JACQUARD LINUM ESPUMA D20; REVESTIMENTO INTERIOR: ESPUMA D33, TNT, EP5; ESPUMA: D33; PESO SUPOSTADO: 120KG POR PESSOA; PESO: 32,64KG; ITENS INCLUSOS: 1 COLCHÃO 88CM E 1 BOX 88CM; GARANTIA COLCHÃO: 12 MESES PELO FABRICANTE; GARANTIA BOX: 3 MESES PELO FABRICANT</p>	5	R\$	+ Mais informações	<p>Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/09/2020 Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI</p>	<p>Situação Anual: um mil e cinquenta e seis reais e quatro centavos</p>	<p>Nome Empresarial: F G MARQUES COMERCIO</p>	<p>A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa</p>	<p>CNPJ: 38.539.894/0001-65</p>	<p>Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz: 38.539.894/0001-65</p>	<p>Data da conferência: 27/03/2023 21:21:07 cinco mil, oitenta reais e vinte centavos</p>
16	ECOFLEX	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA	<p>CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA BASE GIRATORIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM ASSENTO E ENCOSTOS REVESTIDOS EM TECIDO NA COR VERDE, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS CAPAS DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DAS BORDAS ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO MM: 400 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA E RAIOS DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIÇÃO DE /5. ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADES DO ASSENTO: LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA: 470 MM COM VARIÇÃO DE /5. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" E DIMENSIONAIS ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPUIP(5 NA COR PRETA, COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR173 MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO</p>	23	R\$	436,17	<p>Situação Anual: quatrocentos e trinta e seis reais e dezessete centavos</p>	R\$	10.031,91	<p>dez mil e trinta e um reais e noventa e um centavos</p>			



Data da consulta: 21/03/2023 21:21:07

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matríz

CNPJ: 38.539.894/0001-65

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: F G MARQUES COMERCIO

Situação Atual

quinientos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos

Situação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 18/09/2008
Situação no SIMEI: NÃO enquadrado no SIMEI

+ Mais informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADO EM TERMOPLÁSTICO COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÓMICO COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS ANTERIORES CURVADAS PARA BAIXA DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÓMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODAÇÃO NO ESPALDAR DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS

quarenta mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos



528,85

R\$

76

UND LONGARINA 3 LUGARES

HATTEN

17

TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCASTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DONS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO

ASSENTO E ENCASTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS AL TURADO, ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM L TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCASTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MENOR DE 16 X 30 X 1,20 ASSENTOS E ENCASTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSPENSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÁXIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM BASES EM FORMATO INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACORLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MÓRSE, TALS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPAS INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADA SEM TERMOPLÁSTICO COPIMÉRITO INJETADO EM ALTA PRESSÃO TONDA DE COMPOSIÇÃO METÁLICA DE CROMIUM E NÍQUEL ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS COZINHA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO SUSPENSO EM REVESTIDO COMPINTURA ELETROSTÁTICA APOI AÇO COM 03 ANTI CORROSIVOS, DOBRADIÇAS METÁLICAS MEDIDAS PORTAS APROXIMADAS AXLXP: 55 X 120 X 28 CM COR BRANCA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: F G MARQUES COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.539.894/0001-65
Certidão nº: 4966239/2023
Expedição: 03/02/2023, às 08:23:07
Validade: 02/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

setecentos e
sessenta e
sete reais e
quarenta e
quatro
centavos
767,44

Certifica-se que **F G MARQUES COMERCIO (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **38.539.894/0001-65**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

empregadores, empregados, sindicatos, associações e filiais.

Anterior à verificação de sua situação perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia e demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

As informações constantes desta Certidão não se referem a processos em andamento.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Esta Certidão não substitui a consulta ao sistema de informações do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.



ARMARIO DE AÇO DE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS:
TRANCA COM CHAVE E O VISÓRIAS MEDIDAS: 200CM ALTURA
X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE
/5. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA
LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E
PORTAS POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA
ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO
ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO
TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA
PRATELEIRA FIXA CENTRAL DEVEM SER PINTADAS COM
TRATAMENTO ANTICORROSIVO POR UM PROCESSO DE
NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ TINTA
HÍBRIDA COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM
ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO
ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM
ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA POSSUIR 4
PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM
POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA
LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM
"ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 0,45MM
LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS POSSUIR KIT DE PÉS
NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO
IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4
BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM
PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS,
ALAVANCA E UNHA PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA
NORMA REGULAMENTADORA NR173, MOBILIÁRIO PARA POSTOS
DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO.

EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 4.4.90.52.33

19 ELITE AÇO UND

ARMÁRIO DE
AÇO DE 2
PORTAS

31 R\$

1.152,22

um mil, cento
e cinquenta e
dois reais e
vinte e dois
centavos

R\$

35.718,82

trinta e cinco
mil, setecentos
e dezoito reais
e oitenta e dois
centavos



20	TCL	UND	43 POLEGADAS	TV SMART LED 43 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178 ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 10W RMS BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST CONVERTOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD SISTEMA DE CORES: PALM, PALN, NTSC IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS CONEXÕES: ENTRADA AUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 20: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF DIGITAL E ANALÓGICO: 1X ENTRADA RJ 45 LAN: 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 5060HZ COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO	7	R\$	2.728,57	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	19.099,99	dezenove mil e noventa e nove reais e nove centavos
21	TCL	UND	32 POLEGADAS	TV SMART LED 32 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178 ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 10W RMS BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST CONVERTOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD SISTEMA DE CORES: PALM, PALN, NTSC IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS CONEXÕES: ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 20: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF DIGITAL E ANALÓGICO: 1X ENTRADA RJ 45 LAN: 1X COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE CABO DE ALIMENTAÇÃO ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 5060HZ COM 12 MESES 1 ANO, NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO	17	R\$	1.911,48	um mil, novecentos e onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	32.495,16	trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos

OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.4.90.52.99



22	SANSUNG	UND	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE TELA DE NO MINIMO 6,5 POLEGADAS POSSUIR PROCESSADOR OCTACORE 20 GHZ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB SENDO EXPANSIVEL MICROSD POSSUIR MEMORIA RAM DE NO MINIMO 3GB CONEXÕES: 4G, WIFI E BLUETHOOT POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 13 MEGAPIXELS COM FLASH E CÂMERA FRONTAL DE NO MINIMO 8 MEGAPIXELS POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID POSSUIR BATERIA DE NO MINIMO 4000 MAH POSSUIR GARANTIA DE NO MINIMO 12 DOZE MESES	11	R\$	1.786,93	R\$	19.656,23	um mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos
23	CANÃA	UND	TENDA PIRAMIDAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 5X5 METROS PESO: 120KG	TENDA PIRAMIDAL DIMENSÕES APROXIMADAS: 5X5 METROS PESO: 120KG COR DA LONA BRANCA ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR UM MODERNO SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL POSSUI EMENDAS UNIDAS POR SOLDA ELETRÔNICA E RÁDIO FREQUÊNCIA, REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO E RUPTURA LONA DE COBERTURA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTICHAMA E ANTIMOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA PÉ DIREITO: 2,50M OU 3,0M GARANTIA: 1 ANO PARA ROMPIMENTO DA SOLDAGEM	2	R\$	5.790,31	R\$	11.580,62	cinco mil, setecentos e noventa reais e trinta e um centavos	onze mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos
APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 4.4.90.52.04											
24	WELMY	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200KG COM DIVISÕES A CADA 50 GRAMAS, TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM 40CM X 40CM, SUA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA MEDE ATÉ 2,00 METROS, SENDO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, E A MARCAÇÃO DE ALTURA A CADA 0,5CM, POSSUIR SUPERFÍCIE DE PESAGEM REVESTIDA COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PÉS NIVELADORES PROPORCIONAM ADERÊNCIA DA BALANÇA AO PISO E SEGURANÇA AOS USUÁRIOS DURANTE AS PESAGENS POSSUI FUNÇÃO DE TARA, DISPLAY LCD COM BACKLIGHT, QUE GARANTE LEITURAS RÁPIDAS E SEM ERROS, COM ALTA VISIBILIDADE DO PESO, ALÉM DO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	25	R\$	1.998,29	R\$	49.957,25	um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e nove centavos	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos



25	BRITANIA	UND	BALANÇA DE CHAO	BALANÇA DE CHAO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESIGN MODERNO PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO AMPLO DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO ACIONAMENTO POR TOQUE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO VISOR LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO COM MEDIÇÃO DE ÁGUA, GORDURA, MASSA MUSCULAR E MASSA ÓSSEA INDICA O CONSUMO CALÓRICO DIÁRIO CAPACIDADE PARA ATÉ 150 KG OU SUPERIOR MEMÓRIA PARA ATÉ 12 USUÁRIOS ALIMENTAÇÃO 01 BATERIA CR2032	70	R\$	215,49	duzentos e quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$	15.084,30	quinze mil e oitenta e quatro reais e trinta centavos
----	----------	-----	-----------------	--	----	-----	--------	--	-----	-----------	---

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 3.3.90.30.99

26	CCM LIXEIRA	UND	LIXEIRA COLETORA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA	LIXEIRA COLETORA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA DIMENSÕES: ALTURA 66CM X DIÂMETRO 7,5CM COR BRANCA COM A BASE PRETA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE MÁXIMA DE COPOS SUPTORADA: 140 CAPACIDADE MÁXIMA EM VOLUME DO COPO SUPTORADA: 200 ML ALTURA: 66 CM DIÂMETRO: 75 CM É MONTÁVEL EM PAREDE: NÃO	102	R\$	95,30	noventa e cinco reais e trinta centavos	R\$	9.720,60	nove mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos
----	-------------	-----	--	---	-----	-----	-------	---	-----	----------	--

27	PLASTIL	UND	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 30 LITROS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO COM TAMANHO REDUZIDO. OS CANTOS DO NOVO CESTO SÃO ARREDONDADOS PARA IMPEDIR A REDEPOSIÇÃO DE SUJIDADES E FACILITAR A LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO; MECANISMO DE PEDAL REFORÇADO PARA OTIMIZAR A DURABILIDADE E PROPORCIONAR A MELHOR RELAÇÃO CUSTO X BENEFÍCIOS; ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 42 CM COMPRIMENTO: 32 CM ALTURA: 48 CM PESO: 1,900 KG COR: BRANCO	22	R\$	118,45	cento e dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.605,90	dois mil, seiscentos e cinco reais e noventa centavos
----	---------	-----	--------------------------------------	--	----	-----	--------	---	-----	----------	---

28	INTELBRAS	UND	APARELHO INTERFONE PODE SER UTILIZADO EM MESA OU INSTALADO NA PAREDE	APARELHO INTERFONE PODE SER UTILIZADO EM MESA OU INSTALADO NA PAREDE É COMPATÍVEL COM CAIXAS 4X2 E CONTA COM TEXTURA LISA, QUE FACILITA A LIMPEZA, VOLUME DE TOQUE AJUSTÁVEL E TECLADO NA BASE » COMPATÍVEL COM CAIXAS 4 X 2 FÁCIL INSTALAÇÃO » TEXTURA LISA – FÁCIL LIMPEZA » VOLUME DO TOQUE AJUSTÁVEL » CABO ESPIRAL E CABO DE LINHA / RAMAL NA COR BRANCA	300	R\$	89,67	oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	26.901,00	dois mil, novecentos e um reais
----	-----------	-----	--	---	-----	-----	-------	---	-----	-----------	---------------------------------



29	NEW PLASTIC	UND	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIAPRIMA 100 VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE SER ADITIVADO COM ANTIUV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG DIMENSÕES APROXIMADAS DE AXLXP 85 X 59 X 38 CM POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776 PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR173MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO	51	R\$	43,23	quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$	2.204,73	dois mil, duzentos e quatro reais e setenta e três centavos
30	NEW PLASTIC	UND	MESA BRANCA DE PLÁSTICO	MESA BRANCA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIAPRIMA 100 VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL PRODUTO ADITIVADO COM ANTIUV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA	9	R\$	77,96	setenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$	701,64	setecentos e um reais e sessenta e quatro centavos
31	PLIPLAC	UND	MESINHA INFANTIL DIDÁTICA COM 02 CADEIRAS DIVISÓRIA	MESINHA INFANTIL DIDÁTICA COM 02 CADEIRAS DIVISÓRIA MESA PLÁSTICAS QUADRADAS INFANTIL EMPILHÁVEL ESTRUTURA 100 EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTIUV MONOBLOCO COM 04 QUATRO PÉS DIMENSÕES APROXIMADAS CM COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 53X44X45, ESPESSURA MINIMA DE 3MM CORES VARIÁVEIS CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM APOIO PARA BRAÇOS, PESO MÁXIMO INDICADO: 40KG COM ADITIVOS ANTIUV INDICADA PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS EMPILHÁVEL DIMENSÕES AXLXP: 50X36X28CM COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E ADITIVOS CORES VARIÁVEIS	5	R\$	312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos	R\$	1.564,50	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL E GLOBAL
DA PROPOSTA

setecentos e vinte e oito mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e três centavos

R\$ 728.410,63



APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 - PP - SRP, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, conforme especificações do objeto constantes no Termo de Referência — Anexo I deste Edital. PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 728,410,63 (setecentos vinte oito mil quatrocentos dez reais e sessenta tres centavos), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12 - doze - meses, para os serviços abaixo explicitos.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (MICROEMPRESA - ME) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERÍSTICA, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS



DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante deverá atender a todas as exigências no Termo de Referência — Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

procedencia: nacional

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 023.201.563-56 - HB: 04531091867

FRANCISCO
GLEICIANO
MARQUES:023201
56356

Assinado de forma digital
por FRANCISCO GLEICIANO
MARQUES:02320156356
Dados: 2023.06.27 21:19:43
-03'00'



Handwritten signatures and initials.